
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

0th leadfivo 

Wdiecieita 

CÓRDOBA, 31 MAY 2023 

VISTO: el Expediente Digital N° 0110-001492/2022 del 

registro de la Dirección General de Educación Secundaria del Ministerio de 

Educación. 

Y CONSIDERANDO: 

Que en las presentes actuaciones se propicia la titularización 

de docentes interinos, dependientes de la Dirección General de Educación 

Secundaria, nominados en autos, en los cargos y Centros Educativos especificados 

para cada uno de ellos, en los términos del artículo 3° de la Ley N° 10.729. 

Que la Dirección General de Educación Secundaria, 

dependiente del Ministerio de Educación, insta la titularización de los docentes 

interinos que nomina, en el ámbito de los establecimientos educativos detallados. 

Que al efecto, respecto de los referidos docentes, se adjunta la 

documentación requerida mediante Memorándums Nros. 3/2021 y 1/2022 de la 

Secretaría de Educación; incorporándose también la imputación presupuestaria, a fin 

de atender lo gestionado. 

Que se incorpora nota suscripta por la señora Secretaria de 

Educación, en la que certifica la acreditación por parte de los docentes, de los 

requisitos de titulación requeridos para la medida que se impulsa y en la que expresa 

que, sin perjuicio a lo que establece la Resolución N° 967/2009, en el caso de los 

docentes Alejandra Verónica Carranza, María Inés Borda Bossana, Ana Laura Di 

Carlo, José Luis Falco Scampitilla, Ana Laura Núñez Rueda, Verónica Irene Cena, 

Marina Silvana Pistola y Beatriz de los Ángeles Bazán, atento que los títulos 

profesionales de base son habilitantes para la docencia, y que con el complemento del 

trayecto pedagógico que se acompaña, adquieren el alcance docente en los términos 

de la normativa vigente. 

Que obra el Visto Bueno del señor Ministro de Educación a la 

gestión de marras. 

754 



Que en ese marco, a mérito de lo informado por las autoridades 

educativas competentes y las disposiciones contenidas en el artículo 3 de la Ley N° 

10.729, modificatoria del Decreto-Ley N° 214-E/63, así como el Acta Acuerdo 

concertada entre el Ministerio de Educación y la Unión de Educadores de la Provincia 

de Córdoba en fecha 3 de abril de 2020, homologada por Resolución N° 189/2020 del 

Ministerio de Trabajo, y su Adenda de fecha 21 de noviembre de 2021, homologada 

por Resolución N° 427/2021 de la citada Cartera de Trabajo, procede hacer lugar a 

lo solicitado, disponiendo las titularizaciones de los docentes nominados en autos; 

con excepción de los señores Verónica Irene Cena, Ana Laura Núñez Rueda, 

Alejandra Verónica Carranza, Beatriz de los Ángeles Bazán, José Luis Falco 

Scampitilla, Ana Laura Di Carlo, Marina Silvana Pistola y María Inés Borda 

Bossana. 

Que así, sin perjuicio de lo expresado por la señora Secretaria 

de Educación, a los fines de la titularización de los docentes detallados supra, 

corresponde que dicha autoridad se pronuncie en forma fundada respecto del 

cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1° de la Resolución N° 967/2009 de la 

Dirección General de Educación Media; debiendo subsumir cada caso en los títulos 

requeridos para el desempeño del cargo en cuestión -Título Docente, Título 

Habilitantes y/o Título Supletorio-. 

Que por otra parte, de manera previa a la efectivización de las 

titularizaciones aquí dispuestas, el Ministerio de Educación deberá requerir a los 

docentes en cuestión la actualización de las certificaciones emitidas por los registros 

de deudores alimentarios morosos y de personas condenadas por delitos contra la 

integridad sexual, en caso de corresponder, en razón del tiempo transcurrido desde la 

emisión de aquéllos incorporados en autos. Asimismo, y en tal oportunidad, deberá la 

Cartera de origen verificar nuevamente la situación de incompatibilidad de los 

docentes titularizados, arbitrando las medidas pertinentes, en el marco de lo 

establecido por los Decretos Nros. 3489/1969 y 389/2011. 

Por ello, actuaciones cumplidas, normativa citada, lo 

dictaminado por el Área Jurídica del Ministerio de Educación al N° 2023/00000283, 

754 



JUAN SCH1A TTI 
GOBERNADORDEIAPROVINCIDECORD7 

EDUARDO CORDOBA 
SCAL DE ESTADO 
VINClA DE CORDOBA 

"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

ate, 1),.... 
W4tchiicz 	 31 MAY 2023 

por Fiscalía de Estado bajo el N° 546/2023 y en uso de atribuciones conferidas por el 

artículo 144, inciso 1°, de la Constitución Provincial; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

Artículo 1°.- DISPÓNESE la titularización de los docentes nominados en el Anexo I 

el que, compuesto de dos (2) fojas útiles, forma parte de este instrumento legal, en la 

órbita de la Dirección General de Educación Secundaria del Ministerio de Educación, 

en los cargos y establecimientos educativos que se detallan para cada uno de ellos. 

Artículo 2°- INSTRÚYESE al Ministerio de Educación para que, de manera previa 

a la efectivización de las titularizaciones dispuestas en el artículo precedente, requiera 

a los docentes en cuestión la actualización de las certificaciones emitidas por los 

registros de deudores alimentarios morosos y de personas condenadas por delitos 

contra la integridad sexual; y se verifique la situación de incompatibilidad de los 

docentes en cuestión, arbitrando las medidas pertinentes, conforme a las previsiones 

de los Decretos Nros. 3489/1969 y 389/2011, en caso de corresponder. 

Artículo 3°.-  El presente Decreto será refrendado por los señores Ministro de 

Educación y Fiscal de Estado. 

Artículo 4°.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y 

archívese. 

DECRETO 

, N° 	754 

3(.05-23 
ti/ 

G OVAC WALT 
MINiej YO DE EDUCACIÓN 





ANEXO 1 
— 

NRO 
DE 

ORDEN  EDUCATIVO 
ESTABLECIMIENTO APELLIDO 

LOCALIDAD INSP. 
Y 

NOMBRE D.N.I N° 

1 
I.P.E.M. N° 276 - DR. 

RICARDO COLOCCINI 
CRUZ ALTA 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

LEGNINI SILVIA 
BELEN 27.502.496 

2 
I.P.E.M. N° 272 - DOMINGO 

FAUSTINO SARMIENTO 
JESUS MARIA COLON 

SANCHEZ 
CECILIA 

ROSA 
22.315.120 

3 
I.P.E.M. N° 272 - DOMINGO 

FAUSTINO SARMIENTO 
JESUS MARIA COLON 

PERAFAN 
GUADALUPE 

ISABEL 
28.866.253 

4 
I.P.E.M. N° 268 - DEAN 

FUNES 
CORDOBA CAPITAL 1 

CERVELLI 
MARÍA 
BELÉN 

31.058.063 

I.P.E.M. N° 268 - DEAN 
FUNES 

ZIESENISS 
MERCEDES 

13.257.278 

6 
I.P.E.M. N° 207 - EDUARDO R. 

REQUENA 
CORDOBA CAPITAL 3 

URRUTIA 
EUGENIA 

NOEMÍ 
26.480.121 

7 I.P.E.M. N° 207 - EDUARDO R. 
REQUENA 

CORDOBA CAPITAL 3 
ESPIGA 

FERNANDA 
DAIANA 

34.024.195 

8 I.P.E.M. N° 194 - NICOLÁS 
LOBOS PORTOS 

CORDOBA CAPITAL 1 
NAVARRO 
ROMINA 
PAOLA 

28.798.454 

9 I.P.E.M. N° 193 - JOSE 
MARIA PAZ SALDAN COLON 

GUTIERREZ 
EDITA JAEL 30.076.075 

10 I.P.E.M. N° 192 - DR. JOSE 
RAMON IBAÑEZ CORDOBA CAPITAL 5 

RINALDI 
CAROLINA 
ELIZABETH 

27.303.718 

11 I.P.E.M. N° 183 - PEDRO B. 
PALACIOS CORDOBA CAPITAL 1 GARAY 

CLAUDIA INÉS 22.026.204 

12 I.P.E.M..N° 185 - PERITO 
. 	MORENO CORDOBA CAPITAL 1 GARCÍA MARÍA 

JOSÉ 22.776.749 

13 I.P.E.M. N° 180 - RAFAEL 
OBLIGADO TICINO 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

PERETTI 
LEONOR LUCÍA 20.078.267 

14 I.P.E.M. N° 175 - PADRE 
GRENON CORDOBA CAPITAL 5 

SAFA 
EZEQUIEL 
MARTÍN 

38.502.666 

15 1.P.E.M. N° 277 - ESTEBAN 
ECHEVERRIA 

MARCOS 
JUAREZ 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

CASTRO 
MARINA 
DANIELA 

32.778.323 

16 I.P.E.M. N° 123 - BLANCA 
ETCHEMENDY CORDOBA CAPITAL 1 

FONSECA 
ALBERTO 
AVELINO 

21.742.391 

17 I.P.E.M. N° 126 - ADA EVA 
SIMONETTA MONTE MAIZ 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

PONCE MARÍA 
CECILIA 29.086.257 

18 I.P.E.M. N° 140 - DOMINGO 
FAUSTINO SARMIENTO BELL VILLE 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

MORAN° 
SILVANA DEL 

VALLE 
24.108.119 

19 I.P.E.M. N° 144 - MARIANO 
MORENO CEBALLOS 	Proto 

RIO 	
iltreccióP,21-°N 
colización y R 

PEREYRA 
MARIA 

SUSANA 
26.870.921 

20 
I.P.E.M. N° 144 - MARIANO 

MORENO ANEXO VILLA LOS 
ALTOS 

VILLA Lctl 
ALTOS 

 y 
, 	d  
Decrete 

' NEXO 
COLON 
lit 

CARRIZO 
ALEJANDRA 

DEL CARMEN 
17.532.571 

Convenio 

ReS011iehtl.Q 

Fecha 7.7777023 



21 
I.P.E.M. N° 145 - DR. 

FRANCISCO RAVETTI 
SAN 

FRANCISCO 
SAN 

FRANCISCO 

GIANOGLIO 
CARINA 

GUADALUPE 
27.423.412 

22 
I.P.E.M. N° 154 - GENERAL 

MARTIN GÜEMES 
CORDOBA CAPITAL 1 

VISSA CLAUDIA 
ALEJANDRA 

TERESA 
18.014.545 

23 
I.P.E.M. N° 155 - JUAN 

JOSE PASO 
CORDOBA CAPITAL 2 BALDASSA 

MARIA INÉS 25.810.108 

24 I.P.E.M. N° 156 - JOSE 
MANUEL ESTRADA 

RIO SEGUNDO RIO 1° - RIO 2° 
SACCHI 
EVELYN 
MELINA 

35.870.429 

25 
I.P.E.M. N° 156 - JOSE 

MANUEL ESTRADA ANEXO 
PILAR 

RIO SEGUNDO RIO 1° - RIO 2° 
FERRERO 

ERICA 
VANESA 

31.735.748 

26 
I.P.E.M. N° 165 - 

PRESBITERO JOSE COLONIA CAROYA COLON 
HEREDIA 

NADYA 
CAROLINE 

93.696.973 

27 
I.P.E.M. N° 171 - 

BRIGADIER JUAN IGNACIO 
SAN MARTIN 

CORDOBA CAPITAL 1 PETINARI DINA 
RAQUEL 20.633.854 

28 I.P.E.M. N° 172 -JOSE 
HERNANDEZ TIO PUJIO 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

GALLARDO 
ADRIANA 
ANDREA 

28.626.238 

29 
I.P.E.M. N° 175 - PADRE 

GRENON CORDOBA CAPITAL 5 
CACERES 
ROMINA 

SOLEDAD 
33.942.310 

30 I.P.E.M. N° 364 - MALVINAS 
ARGENTINAS SAN JAVIER TRASLASIERRAS 

FIORETTI 
N1COLAS 

FRANCISCO 
31.719.122 

31 I.P.E.M. N° 367 ASCOCHINGA COLON QUINDT 
NICOLAS 33.340.459 

32 I.P.E.M. N° 390 - CERRO 
CHAMPAQUI 

YACANTO 
CALAMUCHITA RIO 3°-CALAM 1 

FERREIRA 
ANGELA 
VANESA 

26.407.832 

33 
I.P.E.M. N° 283 - FRAY 
MAMERTO ESQUIU - 

ANEXO CIUDFAD NUEVA 
RIO CUARTO RIO CUARTO CACERES 

MARISA INES 31.666.976 

34 I.P.E.M. N° 6 - JUAN 
FILLOY CORDOBA CAPITAL 3 

ALTAMIRANO 
MARCELA 
ROSANA 

20.552.715 

35 I.P.E.M. N° 8 - MANUEL 
REYES REYNA CORDOBA CAPITAL 2 MORALES 

MARÍA INÉS 17.385.844 

36 I.P.E.M. N° 9 - DR. 
ERNESTO "CHE' GUEVARA CORDOBA CAPITAL 1 

BARTOLOME 
GUSTAVO 
DANIEL 

17.531.380 

37 I.P.E.M. N° 10 - ROMA CORDOBA CAPITAL 4 
PERALTA 

BARONETTO 
MARÍA BELÉN 

35.524.652 

38 I.P.E.M. N° 11 - ALBERTO PIO 
AUGUSTO COGNIGNI CORDOBA CAPITAL 3 

CAMPOS 
VIVIANA 
ANDREA 

23.212.366 

39 I.P.E.M. N° 15- SANTIAGO 
AYALA CORDOBA CAPITAL 3 GUERRA 

KARINA INÉS 20.622.628 

40 I.P.E.M. N° 16- MARIA 
SALEME DE BURNICHON CORDOBA CAPITAL 4 GÓMEZ 

DANIELA EDIT 27.078.984 

41 
I.P.E.M. N° 38- 

FRANCISCO PABLO DE 
MAURO 

CORDOBA CAPITAL 1 
MANDRILLE 

MARÍA 
EUGENIA 

22.663.311 



42 I.P.E.M. N° 41 - JORGE LUIS 
BORGES CORDOBA CAPITAL 4 

- 	
BRIGANDI 
LUCIANA 25.757.037 

43 I.P.E.M. N°41 - JORGE LUIS 
BORGES 

• 

CORDOBA CAPITAL 4 

RAVASSOLO 
VAQUET 
C LAUDIO 
GERMÁN 

25.457.873 

44 VELEZ I.P.E.M. N° 116 - MANUEL 
BELGRANO 

DALMACIO 

SARSFIELD 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

COLOMBANO 
CARINA MARÍA 22.597.7"  

45 I.P.E.M. N° 193 - JOSE 
MARIA PAZ SALDAN COLONIA CAROYA ROJAS JUAN 

AGUSTIN  25.309.312 

46 I.P.E.M. N° 296 - AMANCIO 
WILLIAMS CORDOBA CAPITAL 4 

STIMOLO 
ANAUA 
ANDREA 

25.456.317 

47 I.P.E.M. N° 290 - GENERAL 
MANUEL BELGRANO BELL VILLE• 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

GIL LUIS 
ANGEL 27.445.261 

48 I.P.E.M. N° 295 - AGUSTIN 
TOSCO CORDOBA CAPITAL 1 FARIÑA PAOLA 

ANDREA 28.116.311 
, 

49 I.P.E.M. N° 302 - 
INGENIERO DUMESN1L 

, 

• 
LA CALERA COLON 

BATTAINI 
NILDA 

SUSANA 
16.833.097 

50 I.P.E.M. N° 315 -JOSE 
HERNANDEZ 

, 

SAN 
FRANCISCO 

SAN 
FRANCISCO 

JUAREZ 
VERONICA 

PAOLA 
28.104.603 

51 I.P.E.M. N° 315 - JOSE 
HERNANDEZ 

SAN 
FRANCISCO 

SAN 
..FRANCISCO 

GIORDANI 
LORENA 
MARIA 

27.003.570 

52 I.P.E.M. N°317 - SAN JOSE 
DE CALASANZ MENDIOLAZA COLON JUARES MARIA 

FERNANDA 23.197.602 

53 I.P.E.M. N° 320 - JORGE 
CAFRUNE CORDOBA CAPITAL 3 

ESCUDERO 
MARA 
PAULA 

30.125.987 

54 I.P.E.M. N° 324 - JOSE 
MANUEL ESTRADA CINTRA 

VILLA MARIA 
MARCOS 
JUAREZ 

CAS11GLIANO 
DANIEL 

ALEJANDRO 
23.371.509 

55 I.P.E.M. N° 109 - JERONIMO 
LUIS DE CABRERA SAN CARLOS MINAS NORTE 

ZAMORA 
MARIA 

SOLEDAD DEL 
CARMEN \ 

28.529.967 

56 
I.P.E.M. N° 121 - 

GOBERNADOR JUSTO 
 	PASTOR PAEZ MOLINA 

CORDOBA CAPITAL 2 GIGENA LELIA 
MARGARITA 16.500.714 

57 
I.P.E.M. N° 38 - 

FRANCISCO PABLO DE 
MAURO  

CORDOBA CAPITAL 1 BLANCO MARIA 
AGUSTINA 31.996.836 

58 
I 

I.P.E.M. N° 388 SAN ROQUE PUNILLA 
CORREA 
GABRIEL 
ENRIQUE 

29.030.736 " 

59 I.P.E.M. N° 431 
	 . 

UNQUILLO COLON CEDRON 
MARIA JOSE 28.655.320 

. 

60 MARCOS 
I.P.E.M. N° 399 - HEROES DE 

MALVINAS 
POZO DEL 

MOLLE 
VILLA MARIA 

JUAREZ 
- 

CLIMACO 
GABRIELA 
ESTHER 

22.672.531 

61 IPEM 395 CORDOBA 
Dire 

CAPITAL 1 
ción J. 

ALBORNOZ 
FERNANDO 
GUSTAVO 

25.057.438 

62 I.P.E.M. N° 410 
r 

VILLA 	Protoco ización¿8LoN  
ALLENDE 	A EXO , 

RUIZ FONTAN 
CECILIA 22.792.281 

63 I.P.E.M. N°400 

, 

Ley 
BORDA 

BOSSANA 
MARIA INÉS 

_ 

26.512.576 CORDOB440 CAPITAL 3 
, 	J 	• 
ce,,,,, 0  4 	- 
Resolu 	• 

Fecha c‘ión  71117-2023 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2023-06-01T10:16:26-0300




